

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Wodociągowa 15
11-500 GIŻYCKO
tel. 087-428-56-06; 087-428-43-64
tel./fax 087-428-40-42

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Giżycku

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Giżycku

dr Robert Kempa

Wpł.
Dn.: 2021-03-11

Nr spr. 57

Podpis

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU
WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W GIŻYCKU ZA ROK 2020**

Giżycko, marzec 2020

„Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy osób dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności, dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju i dla dobra wszystkich jej członków w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami.” (z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej)

Dnia 1 stycznia 2012r. weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która określiła nowy model realizacji przez szczebel powiatowy samorządu pieczy zastępczej oraz zadania gmin w zakresie wspierania rodziny przeżywającej trudności opiekuńczo – wychowawcze.

Wspieranie rodziny przeżywającej trudności opiekuńczo – wychowawcze to zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania swoich funkcji.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej do zadań gminy należy:

- opracowanie i realizacja 3 – letnich programów wspierania rodziny,
- tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,
- tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych poprzez:
 - zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostęp do specjalistycznego wsparcia,
 - organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działań rodzin wspierających,

- prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci,
- finansowanie;
 - podnoszenia kwalifikacji asystentów rodziny,
 - kosztów związanych z udzielaniem wsparcia przez rodziny wspierające,
- współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wsparcia rodziny i przekazywanie ich do wojewody,
- prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziną zagrożoną kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych,
- przekazywanie do biura informacji gospodarczej danych o zaległościach z tytułu nieponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,
- wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny.

Zgodnie z ustawowymi wymogami Uchwałą Rady Ministrów z dnia 18 października 2012r. wprowadzony Uchwałą Rady Miasta Nr XXXIV/112/2020 przyjęto w naszym mieście „Gminny program wspierania rodziny na lata 2021 – 2023”.

Nadrzędnym zadaniem wynikającym z realizacji programu jest takie wspieranie rodziny, aby zapewnić jej prawidłowe funkcjonowanie, wychowanie dzieci, przewyżanie trudnych sytuacji życiowych, korzystając w pierwszej kolejności z zasady pomocniczości, która kładzie nacisk na wspieranie rodziny a nie bezpośrednie zaspokajanie potrzeb.

Cele szczegółowe wspierania rodziny realizowane są m.in. poprzez zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin i świadczenia pomocy społecznej dla rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych.

Tabela 1. Rodziny objęte pomocą społeczną w Giżycku w 2020r.

rodziny z dziećmi	Liczba rodzin	Łączna liczba osób w rodzinach
z 1 dzieckiem	69	176
- 2 dzieci	55	202
- 3 dzieci	36	167
- 4 dzieci	5	31
- 5 dzieci	9	60
- 6 i więcej dzieci	4	36

Tabela 2. Informacja na temat rodzin pobierających świadczenia rodzinne w 2020r.

Liczba osób pobierających świadczenia rodzinne	1226
Liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny	568
- na 1 dziecko	188
- na 2 dzieci	254
- na 3 dzieci	96
- na 4 dzieci i więcej	30

Tabela 3. Informacja na temat rodzin korzystających z funduszu alimentacyjnego w 2020r.

Liczba osób pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego	181
- z 1 dzieckiem	115
- z 2 dzieci	51
- z 3 dzieci	11
- z 4 dzieci i więcej	1

W roku 2020 wspierano również rodziny z dziećmi poprzez dofinansowanie obiadów szkolnych. Tą formą pomocy objęto łącznie 127 dzieci na kwotę 27.165 zł. Dofinansowanie takie obejmuje również – w zależności od potrzeb – okres ferii zimowych i wakacji letnich.

W okresie wakacji pracownicy socjalni weryfikowali sytuację materialną, rodzinną i zdrowotną uczestników wyjazdów kolonijnych. W roku 2020 w

wyniku współpracy MOPS z Kuratorium Oświaty w Olsztynie pozyskano 20 bezpłatnych miejsc kolonijnych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta.

Miejski Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli wspierał rodziny wychowujące dzieci m. in. poprzez wypłacanie stypendiów szkolnych. Pomoc w tym zakresie ilustruje poniższa tabela.

Tabela 4. Pomoc materialna dla uczniów.

Wyszczególnienie	Liczba dzieci
stypendium szkolne – uczniowie szkół podstawowych	111
stypendia szkolne – uczniowie gimnazjów	0
stypendia szkolne – uczniowie szkół policealnych	0
zasiłek szkolny - uczniowie szkół podstawowych	0
zasiłek szkolny - uczniowie gimnazjów	0
Zasiłek szkolny – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych bez policealnych	0
Zasiłek szkolny – uczniowie policealnych	0
stypendium szkolne- uczniowie zasadniczych szkół zawodowych	8
stypendium szkolne – uczniowie liceum ogólnokształcącego i profilowanego	10
stypendium szkolne – uczniowie techników	23
stypendium szkolne – uczniowie szkół specjalnych przysposabiających do pracy	0

Łączne wydatki na stypendia i zasiłki szkolne wyniosły 119 594,36 zł.

W roku 2020 w pieczy zastępczej umieszczono 8 dzieci z terenu miasta Giżycka. Ponadto 1 dziecko umieszczono w Domu Dziecka. W roku 2020 zabezpieczono w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej środki finansowe na finansowanie pieczy zastępczej. Łącznie wydatki w tym zakresie wyniosły 241.705 zł. Warto podkreślić, że w pierwszym roku pobytu dzieci w pieczy zastępczej gmina ponosi koszty w wysokości 10% wydatków na umieszczone dziecko. W drugim roku pobytu udział finansowy gminy wynosi 30%, a od trzeciego roku 50% ogółu kosztów.

Tabela 5. Struktura wydatków na rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej

Lp	Wyszczególnienie	Koszt w zł
1.	Rodzinna piecza zastępcza – udzielone świadczenia w tym:	
1.1.	Świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania umieszczonego dziecka	19.561
1.2.	Dodatek z tytułu niepełnosprawności dziecka	0
1.3.	Świadczenie jednorazowe na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka	700
1.4.	Dofinansowanie do wypoczynku dziecka poza miejscem zamieszkania	0
1.5.	Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domku jednorodzinnym	3.292
1.6.	Świadczenia na pokrycie kosztów przeprowadzenia niezbędnego remontu	0
2.	Rodzinna piecza zastępcza – wynagrodzenie wraz z pochodnymi w tym:	
2.1.	Wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych	24.318

2.2.	Wynagrodzenie dla zleceniobiorców oraz osób zatrudnionych w rodzinnym domu dziecka	0
2.3.	Koszt utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnione	206.559
3.	Szkolenie asystenta w zakresie pieczy zastępczej	0
4.	Odpłatność za pobyt 2 dzieci w Domu Dziecka	323.119

Od października 2020r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej jest zatrudniony asystent rodziny. W związku z jego zatrudnieniem poniesiono koszty zatrudnienia w wysokości 55.097 zł, z tego:

- z budżetu gminy 53.673 zł,
- Fundusz Pracy 1.424 zł.

W roku 2020 prowadzono pracę z rodzinami na rzecz zapobiegania sytuacjom kryzysowym. Powyższe realizowano przede wszystkim za pośrednictwem pracowników socjalnych wykonujących pracę socjalną oraz asystenta rodziny zatrudnionego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

W zależności od sytuacji występującej w rodzinie udzielana jest pomoc w zakresie przeciwdziałania bezrobociu, rozwiązywania problemu alkoholowego, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomoc w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo wychowawczych. Najważniejszym elementem pracy socjalnej jest jednak działanie na rzecz odbudowy i utrzymania więzi między rodzicami i dziećmi.

Praca asystenta rodziny jest jednym z głównych narzędzi wspierania rodziny. Asystent ma za zadanie np. wspomagać rodzinę w osiągnięciu przez nią stabilizacji życiowej umożliwiającej wypełnianie funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Asystent rodziny udaje się na polecenie Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do rodziny problemowej po analizie wywiadu środowiskowego sporządzonego przez pracownika socjalnego. Rodzinę do pracy z asystentem zobowiązuje również Sąd Rodzinny na mocy odpowiednich postanowień. Asystent pracuje z rodziną zagrożoną umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej jak też, w przypadku czasowego

umieszczenia dziecka w pieczy poza rodziną. Współpracuje z koordynatorem pieczy zastępczej zatrudnionym w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, kuratorami zawodowymi i społecznymi oraz Strażą Miejską.

Asystent rodziny podejmuje pracę z rodziną zawsze za jej zgodą. W przypadku braku zgody asystent rodziny nie jest uprawniony do podejmowania działań. Wyjątkiem jest sytuacja, gdy Sąd decyduje o wsparciu asystenta.

Do zadań asystenta rodziny należy m. in.:

- opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną;
- udzielanie pomocy w poprawie sytuacji życiowej rodziny, w tym umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;
- udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych;
- wspieranie aktywności społecznej rodziny;
- udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu, utrzymywaniu pracy zarobkowej;
- podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin;
- motywowanie rodzin do korzystania ze wsparcia innych instytucji, specjalistów, organizacji pozarządowych;
- dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny;
- sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach;

Asystent pracuje w ramach umowy zlecenia, co umożliwia dostosowanie aktywności asystenta do indywidualnych potrzeb rodziny. Z uwagi na fakt, iż jest to nowy zawód, wypracowywane są na bieżąco metody pracy, narzędzia, dokumentacja rodziny, a także zasady współpracy z pracownikami socjalnymi oraz instytucjami pracującymi na rzecz rodzin mających problemy opiekuńczo – wychowawcze. Asystent rodziny może zgodnie z ustawą pracować jednocześnie z 15 rodzinami, jednakże jak pokazują doświadczenia z pracy asystenta optymalna liczba rodzin, jaką powinien się zajmować wynosi 10 – 12. Asystent rodziny zatrudniony w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej pracował w roku 2020 z 16 rodzinami z problemami wychowawczymi.

Rodzina nr. 1

Małżeństwo wychowujące dwoje dzieci w tym jedno z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym. Rodzina utrzymuje się głównie z pracy zarobkowej męża, wspierana jest również pomocą tut. Ośrodka w formie świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego na dwoje dzieci oraz świadczenia pielęgnacyjnego na dziecko niepełnosprawne. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora sądowego, z powodu problemu z uzależnieniem od alkoholu małżonków. Rodzina sądownie została zobligowana do pracy z asystentem rodziny. Praca prowadzona przez asystenta z rodziną nie przyniosła zamierzonych celów. Pandemia wywołana wirusem SAR COV-19 spowodowała utrudnienia i ograniczenia co przełożyło się na prace w rodzinie. Okres lockdown wpłynął na ponowny powrót do nałogu małżonków. Klientka zaprzestała terapii w WOTUW (m.in. z powodu wprowadzonych obostrzeń i zmianę terapii na konsultację telefoniczną). Trudności z dostępem do leczenia spowodowały nawrót picia alkoholu. Rodzice nie wywiązywali się obowiązków rodzicielskich i w konsekwencji Sąd Rodzinny i Nieletnich zmienił trybem zarządzenia miejsce pobytu dzieci. Starsze z dzieci zostało umieszczone w Domu dla dzieci w Giżycku. Młodsze dziecko niepełnosprawne zostało umieszczone w Domu Pomocy Społecznej zajmującej się całodobową opieką dzieci. W zawiązku z zarządzeniem Ministra Zdrowia z powodu pandemii SARS COV-19 spotkania odbywały się poprzez telefoniczne konsultacje a w późniejszym okresie przez spotkania w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej . W okresie sprawozdawczym dokonano 36 konsultacji z rodziną, 3 konsultacje z kuratorem rodziny, 4 konsultacje z pracownikiem socjalnym w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku, 2 konsultacje z lekarzem rodzinnym rodziny, 3 konsultacje z pracownikiem socjalnym Domu dla Dzieci w Giżycku, 2 konsultacje z pracownikiem Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci.

Rodzina nr.2

Małżeństwo z czworgiem dzieci (jedno z dzieci z poprzednich związków matki dzieci). Jedno z dzieci przebywa w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym z powodu zagrożenia niedostosowania społecznego i demoralizacją. Rodzina utrzymuje się z renty socjalnej matki dzieci wypłacanej przez ZUS oraz

świadczeń tut. Ośrodka w formie świadczeń rodzinnych, wychowawczych i Funduszu Alimentacyjnego. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora sądowego. Asystent rodziny w dalszym ciągu edukuje klientów w metodach wychowawczych wobec dzieci oraz sposobach radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Prowadzi poradnictwo w zakresie umiejętnego komunikowania się poszczególnych członków rodziny. Okres objęty sprawozdaniem jest czasem walki z pandemią w Europie SARS COV-19. Spowodowało to znaczne utrudnienia i ograniczenia w pracy z rodziną. Nauka dzieci i praca z rodziną została zmieniona na konsultacje online i telefoniczną. Mimo utrudnień asystent kontaktował się w okresie sprawozdawczym z rodziną 20 razy, dokonano 5 konsultacji z kuratorem rodziny. Asystent konsultował się również z Domem dla dzieci celem mówienia sytuacji dziecka przebywającego w MOW.

Rodzina nr.3

Rozwódka z piątką dzieci jedno z dzieci jest z poprzedniego związku klientki. W rodzinie pełni nadzór kurator. Klientka utrzymuje się z pomocy tut. Ośrodka w formie zasiłków socjalnych, świadczeń rodzinnych i wychowawczych oraz alimentów wypłacanych z Funduszu Alimentacyjnego. Asystent edukuje w zakresie metod wychowawczych stosowanych wobec dzieci, jak również motywuje i wspiera w działaniach. Matka dzieci zachęcana jest przez asystenta rodziny do usamodzielnienia się socjalnego. W okresie sprawozdawczym dokonano 18 konsultacji z rodziną 3 konsultacje z pedagogiem Szkoły Podstawowej Nr4, oraz 3 konsultacje z kuratorem rodziny. W związku z osiągnięciem zamierzonych celów w pracy z rodziną. Asystent zakończył współpracę.

Rodzina nr.4

Małżeństwo z ośmiorgiem dzieci. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora. Na utrzymanie rodziny składa się praca dorywcza klienta, świadczenia rodzinne, i wychowawcze na dzieci oraz sporadyczna pomoc socjalna tut. Ośrodka. Asystent pracował z rodziną nad motywacją wstrzemięźliwości od alkoholu obojga małżonków. Matka dzieci wyrokiem karnym odbywała karę pozbawienia wolności. Ojciec dzieci przez rok samodzielnie zajmował się

dziećmi. Praca asystenta skupia się na edukacji w zakresie problemów wychowawczych wobec dzieci. Zachęca do aktywnego uczestnictwa w życiu szkolnym, jak również umiejętności komunikowania się ojca z dziećmi. W związku z osiągnięciem założonych celów z rodziną, osiągnięciu stabilizacji asystent zakończył współpracę z rodziną. Odbyto 26 konsultacji z rodziną (zmiana metody pracy z powodu pandemii SARS COV-19), 5 konsultacji z kuratorem rodziny oraz 5 konsultacji z pedagogiem Zespołu Szkół nr.1.

Rodzina nr.5

Małżeństwo z dwójką dzieci. Rodzinę nadzoruje kurator sądowy w związku z nadużywaniem alkoholu małżonków. Źródłem utrzymania rodziny jest praca zarobkowa męża renta socjalna z ZUS małżonki oraz świadczenia rodzinne i wychowawcze otrzymywane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Małżonkowie są osobami niepełnosprawnymi intelektualnie w stopniu lekkim i umiarkowanym. Dzieci w/w również mają orzeczenie o niepełnosprawności. W związku z niepełnosprawnością małżonków, praca asystenta rodziny skupia się na edukowaniu małżonków w zakresie właściwej higieny i żywienia dzieci. Udzielenia wskazówek w zakresie właściwych metod opiekuńczo-wychowawczych. Motywacji do wstrzemięźliwości od alkoholu i korzystania z terapii uzależnienia od alkoholu. W okresie sprawozdawczym dokonano 10 konsultacji z rodziną, 5 konsultacji z kuratorem rodziny.

Rodzina nr.6

Małżonkowie z dwojgiem dzieci. Kobieta z poprzedniego związku ma jedno dziecko, które umieszczone jest w pieczy zastępczej spokrewnionej u dziadków ze strony matki. Rodzina utrzymuje się z pracy zarobkowej męża, oraz świadczenia wychowawczego z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na dziecko. Asystent w dalszym ciągu pracuje z rodziną nad osiąganiem dojrzałości emocjonalnej matki dzieci, nad możliwością przejęcia opieki nad dzieckiem umieszczonym w pieczy zastępczej. Ponadto edukuje w zakresie właściwych funkcji opiekuńczo wychowawczych wobec dziecka. Motywuje klientkę do regularnego korzystania z Poradni Zdrowia Psychicznego. W okresie sprawozdawczym asystent odbył 14 konsultacji z rodziną (obstrzyżenia związane z pandemią SARS-COV-19), konsultowano w PCPR

sytuację dotyczącą dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej. Konsultował 5 razy sytuację rodziny z koordynatorem pieczy zastępczej.

Rodzina nr.7

Konkubinat z czworgiem dzieci (dwoje dzieci jest z poprzednich związków klientki). Rodzina utrzymuje się z pracy dorywczej zarobkowej konkubenta. Rodzina korzysta z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie socjalnej- sporadycznie oraz zasiłków rodzinnego, wychowawczego na dzieci. Ponadto alimenty na jedno z dzieci z Funduszu Alimentacyjnego. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora sądowego oraz kuratora konkubenta klientki w związku z wyrokiem karnym w zawieszeniu za znęcanie się nad rodziną. Asystent nadal pracuje z rodziną nad właściwymi metodami wychowawczymi stosowanymi wobec dzieci, na budowaniu właściwych relacji w rodzinie (bez agresji). W dalszym ciągu motywuje do aktywnego uczestnictwa w życiu szkolnym dzieci. Zachęca do poradnictwa w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych jak również panowania nad negatywnymi emocjami dorosłych członków rodziny. W okresie sprawozdawczym dokonano 19 konsultacji z rodziną, 6 konsultacji z kuratorem rodziny. Asystent konsultował sytuację rodziny 2 krotnie z pedagogiem SP4.

Rodzina nr. 8

Konkubinat z czworgiem dzieci (dwoje dzieci jest z poprzednich związków klientki). Rodzina w związku z dysfunkcjami objęta jest nadzorem kuratora sądowego. Jedno z dzieci klientki przebywa w pieczy zastępczej spokrewnionej u rodziny ze strony ojca biologicznego. Na utrzymanie rodziny składa się pomoc tut. Ośrodka w formie świadczeń rodzinny, wychowawczych na dzieci oraz alimentów z Funduszu Alimentacyjnego. Na prośbę Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej rodzinie przydzielono asystenta rodziny. Praca w rodzinie polega na podniesieniu umiejętności opiekuńczo wychowawczych matki, na budowaniu jej dojrzałości emocjonalnej i na poczuciu obowiązkowości oraz odpowiedzialności. Asystent edukuje rodzinę w zakresie prawidłowego żywienia dzieci i ich pielęgnacji. Umiejętności utrzymywania czystości w mieszkaniu i nie spożywaniu używek (tj. palenia papierosów) w obecności dzieci. W okresie sprawozdawczym asystent konsultował się z rodziną 20 razy

w związku z ostrzeżeniami pandemii i SARS COV-19 z , 4 konsultacje z koordynatorem pieczy zastępczej PCPR omówienia, 3 konsultacja z kuratorem rodziny.

Rodzina nr.9

Samotna matka z jednym dzieckiem. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora sądowego. Źródłem utrzymania rodziny, jest praca zarobkowa matki, oraz pomoc z tut. Ośrodka w formie zasiłku rodzinnego i wychowawczego na dziecko. Matka dziecka boryka się z problemem alkoholowym oraz zażywaniem wszelkiego rodzaju lekarstw pod wpływem alkoholu co spowodowało wielokrotną interwencję Służb medycznych. Asystent rodziny współpracuje z matką nad odzyskaniem poczucia kontroli nad życiem. Motywuje do korzystania z terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Skupia się na chwaleniu i wzmacnianiu w działaniach matki dziecka, oraz prowadzi indywidualne poradnictwo . W okresie sprawozdawczym dokonano 14 wejść środowisko z zachowaniem reżimu sanitarnego z powodu pandemii SARS COV-19 , odbyły się 4 konsultacje z kuratorem rodziny, 1 udział w Interwencji Policji z udziałem matki dziecka.

Rodzina nr.,10

Rozwódka z trojgiem dzieci (jedno z dzieci jest z poprzedniego nieformalnego związku matki). Sąd orzekając rozwód małżonków, postanowił, że dzieci ze związku małżeńskiego pozostaną jedno pod opieką matki a drugie pod opieką ojca. W tymże postanowieniu ograniczono matce władzę rodzicielską ustanawiając kuratora oraz zobowiązano do pracy z asystentem rodziny. Matka dzieci nadużywa alkoholu, w trakcie objęcia współpracą zamieszkiwała z dziećmi na stacji. W związku z brakiem pracy nad uzależnieniem matki dzieci, Sąd Rodzinny zmienił postanowieniem Sądu Rejonowego w Olsztynie i miejsce pobytu obojga dzieci przydzielił ojcu dzieci. skutkiem nadużywania alkoholu przez matkę dzieci jest poważny uszczerbek na zdrowiu. Matka dzieci zaprzestała picia alkoholu z obawy utraty życia i zaangażowała się w pomoc w opiece nad dziećmi. Matka dzieci utrzymuje się z zasiłku stałego otrzymanego z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wszelkie świadczenia na dzieci otrzymuje ojciec. Praca asystenta skupiona jest na utrzymaniu trzeźwości

przez klientkę, motywowaniu klientki do terapii dla osób uzależnionych, podniesieniu samooceny i własnej motywacji. W okresie sprawozdawczym dokonano 18 spotkań z rodziną (z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego z powodu SARS COV-19), odbyto 4 konsultacje z kuratorem rodziny.

Rodzina nr.11

Małżeństwo z dwojgiem dzieci. Źródłem utrzymania rodziny, jest praca zarobkowa męża oraz świadczenia socjalne, zasiłek rodzinny, zasiłek rodzicielski, świadczenia wychowawczego z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora a praca z rodziną jest na wniosek Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej. Małżonkowie są osobami młodymi, uczą się „bycia rodziną”. Mąż jest uzależniony od środków psychotropowych (obecnie jest „czysty”). Asystent w dalszym ciągu pracuje z rodziną nad motywacją leczenia od środków psychotropowych męża klientki, edukuje w zakresie właściwej komunikacji. Motywuje do wspólnej terapii małżeńskiej oraz wzmocnieniu roli i funkcji rodziny. W okresie sprawozdawczym trwa pandemia SARS COV-19, ograniczenia w dostępie do pracy z Instytucjami ograniczają pracę z rodziną. Dokonano 17 konsultacji z rodziną również w formie spotkań zachowując zasady reżimu sanitarnego z powodu pandemii SARS COV-19 , odbyto 6 konsultacji z kuratorem rodziny, 4 konsultacje z dzielnicowym.

Rodzina nr. 12

Konkubinat z dójką dzieci, jedno z dzieci umieszczone jest w rodzinie zastępczej spokrewnionej ze strony matki biologicznej. Rodzina objęta jest nadzorem kuratora sądowego. Źródłem dochodu rodziny jest praca zawodowa konkubenta, oraz świadczenie rodzinne i wychowawcze jak również alimenty z Funduszu Alimentacyjnego na dziecko z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Asystent pracuje z klientką nad podniesieniem samooceny, nad umiejętnością rozwiązywania problemów i radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych. Edukował w zakresie pełnienia roli rodzicielskiej udzielając wskazówek w metodach opiekuńczo-wychowawczych. Dalsza praca z rodziną ukierunkowana jest do przejęcia opieki dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej. Współpraca z rodziną trwa od niedługiego okresu czasu. W

okresie sprawozdawczym konsultowano się 5 razy z rodziną (z zachowaniem reżimu sanitarnego) i oraz odbyto 4 konsultacje z kuratorem rodziny. Jak również 4 konsultacje z koordynatorem pieczy zastępczej.

Rodzina 13

Samotna matka z dwójką dzieci (jedno z dzieci jest z poprzedniego związku klientki). Źródłem utrzymania rodziny są, świadczenia rodzinne i wychowawcze na dzieci otrzymywane z tut. Ośrodka, oraz alimenty na jednego z dzieci wypłacane z Funduszu Alimentacyjnego. Matka dzieci jest osobą młodą wychowanką Domu Dziecka. Asystent pracuje z klientką nad umiejętnością prowadzenia gospodarstwa domowego, edukuje w zakresie metod wychowawczych stosowanych wobec dzieci. Motywuje do stymulacji i poprawy rozwoju dzieci przez uczestnictwo w zajęciach przedszkolnych. Prowadził poradnictwo z rodziną w zakresie prawidłowej więzi rodzinnej i komunikacji. Rodzina objęta jest współpracą na wniosek pracownika socjalnego i trwa od niedawna. W okresie sprawozdawczym dokonano 4 wejść w środowisko (z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego z powodu pandemii).

Rodzina 14

Małżeństwo z synem. Źródłem utrzymania rodziny jest praca dorywcza męża klientki, zasiłek rodzinny na dziecko oraz świadczenia rodzicielskie i wychowawcze. Małżonkowie pochodzą z trudnych rozbitych rodzin, oboje są po karze pozbawienia wolności za przestępstwa publiczne. Rodzina boryka się z uzależnieniem od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i lekkim. Matka dziecka została zobowiązana przez Sąd karny do terapii uzależnień oraz regularnych kontaktów z psychiatrą. Asystent rodziny został skierowany do rodziny na wniosek pracownika socjalnego. Rodzina ma ograniczoną władzę rodzicielską i nadzór kuratora. Asystent pracuje z rodziną od niedawna. Wspólnie wyznaczone cele w pracy z rodziną to utrzymanie trzeźwości kontakt z terapeutą jak i z psychiatrą klientki. Umiejętność budowania właściwych relacji zarówno własnych jak i społecznych. Ze względu na pandemię SARS COV-19 kontakt z Instytucjami jest ograniczony. Utrudniona jest w szczególności realizacja zalecanych terapii odbywającą się poprzez konsultację

telefoniczną. Mimo ograniczeń asystent pracuje z rodziną nad założonymi celami. W okresie sprawozdawczym asystent kontaktował się z rodziną (zgodnie z reżimem sanitarnym) 11 razy, odbył 6 konsultacji z kuratorem rodziny.

Rodzina 15

Małżeństwo z trojgiem dzieci. Współżycie małżonków ze względu na młody wiek rodziców jest bardzo burzliwe. Rodzina przeniosła się z Kętrzyna, matka z dziećmi zamieszkała ze swoim ojcem a mąż ze swoim. Rodzina utrzymuje się z zasiłku rodzinnego oraz ze świadczeń na dzieci. Jak informuje klientka mąż pracuje dorywczo i gdy ma pieniądze wspiera ją finansowo. Mąż klientki był karany wyrokiem Sądu karnego, oboje zażywali środki psychotropowe. Małżonkowie są ograniczeni we władzy rodzicielskiej i objęci nadzorem kuratora sądowego. Rodzina objęta jest współpracą z asystentem rodziny na wniosek pracownika socjalnego. Współpraca z rodziną trwa od niedawna. Asystent w pracy z rodziną skupił się na uporządkowaniu spraw urzędowych (przeniesieniu świadczeń i zmiany wnioskodawcy). Edukacji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, edukacji i treningu w zakresie prawidłowego żywienia dzieci pielęgnacji i higieny. Edukowaniu w zakresie najczęściej występujących problemów wychowawczych w poszczególnych etapach rozwoju dziecka i sposobów radzenia sobie z nimi. Budowania właściwych relacji pary, jak również obserwacji czy małżonkowie nie powrócili do zażywania środków psychoaktywnych. W okresie sprawozdawczym asystent kontaktował się z rodziną (z zachowaniem reżimu sanitarnego) 10 razy, odbyto 5 konsultacji z kuratorem rodziny.

Rodzina 16

Małżeństwo z trojgiem dzieci. Rodzice są upośledzeni intelektualnie w stopniu umiarkowanym i lekkim. Źródłem utrzymania rodziny jest praca zarobkowa męża, renta socjalna z ZUS matki, zasiłek rodzinny i świadczenie wychowawcze na dzieci otrzymywane z tut. Ośrodka. Asystent rodziny podjął współpracę z rodziną na wniosek pracownika socjalnego w związku z pozyskaniem informacji o nieprawidłowościach w rodzinie. Współpraca z rodziną

ukierunkowana była na edukowaniu w zakresie pozyskania diagnozy stanu zdrowia jednego z dzieci. Edukacji i treningu w zakresie prawidłowego żywienia, higieny i pielęgnacji dzieci. Wspólnie wyznaczone cele z rodziną zostały osiągnięte i zakończono współpracę. W okresie sprawozdawczym asystent kontaktował się z rodziną (z zachowaniem reżimu sanitarnego) 12 razy, odbyło 5 konsultacji z wychowawcą Przedszkola niepublicznego „Bajka”, 2 konsultacje z terapeutami w Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Giżycku.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Giżycku
mgr Jarosław Borowski